INDICAÇÃO Nº 00897/2011
Solicita ao Departamento de Educação que sejam cadastradas as famílias que construíram em uma área destinada à Prefeitura, junto à Rua Maria Conceição Lemos, Jardim Brasília.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando sejam cadastradas as famílias que construíram em uma área destinada à Prefeitura, junto à Rua Maria Conceição Lemos, Jardim Brasília, Bairro do Marmeleiro.
JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma área para possível construção de uma escola no Bairro.

Assim sendo, solicito também para que seja elaborado projeto visando à construção de uma escola de ensino fundamental no Jardim Brasília.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de junho de 2011.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03858/2011-RGOC
Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/06/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário